
МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

/6'(-4 ьео4? 	 № 
г. Магадан 

О принятии в первом чтении проекта закона Магаданской области № 528-7 
«О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Магаданской области на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов» и об основных характеристиках бюджета 
Территориального фонда обязательного медицинского 

страховании Магаданской области 

Магаданская областная Дума, рассмотрев основные характеристики 

бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования, 

Магаданской области (далее - Фонд) на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов, в соответствии со статьей 6 Закона Магаданской области 

от 6 мая 2014 года № 1750-О3 «О бюджетном процессе в Магаданской области», 
статьей 9.7 Регламента Магаданской областной Думы, утвержденного 
Постановлением Магаданской областной Думы от 13 февраля 2004 года № 772, 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять в первом чтении проект закона Магаданской области № 528-7 

«О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского страхования 

Магаданской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

(далее также - проект закона № 528-7). 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Фонда на 2024 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 8 917 730,9 тыс. рублей, 

безвозмездные поступления от других бюджетов 8 917 730,9 тыс. рублей. 

3. Утвердить основные характеристики бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 8 917 730,9 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 
бюджета Фонда на 2025 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 9 520 282,5 тыс. рублей, 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 9 520 282,5 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 9 520 282,5 тыс. рублей. 



2 

4. Утвердить основные характеристики бюджета Фонда на 2026 год: 
1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 10 141 645,7 тыс. рублей, 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 10 141 645,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 10 141 645,7 тыс. рублей. 

5. Направить настоящее Постановление Губернатору Магаданской области, 

в Контрольно-счетную палату Магаданской области, прокуратуру Магаданской 

области, Управление Министерства юстиции Российской Федерации 

по Магаданской области и Чукотскому автономному округу, Управление 

Федерального казначейства по Магаданской .области, комитеты Магаданской 

областной Думы для предоставления поправок. 

6. Установить, что поправки по предмету второго чтения проекта закона 

№ 528-7 направляются в комитет Магаданской областной Думы по социальной 
политике по установленной форме (приложение к настоящему Постановлению) 

до 27 ноября 2023 года. 

7. В случае изменения в период рассмотрения проекта закона № 528-7 
параметров бюджета Федерального фонда обязательного медицинского 

страхования и (или) принятия в соответствии с ним нормативных правовых актов 
Российской Федерации, влияющих на основные характеристики бюджета Фонда, 
Губернатор Магаданской области вправе вносить поправки к проекту закона 

№ 528-7, в результате которых изменяются утвержденные в первом чтении 
основные характеристики бюджета Фонда, определенные пунктами 2-4 

настоящего Постановления. 

8. Комитету Магаданской областной Думы по социальной политике 

совместно с Территориальным фондом обязательного медицинского страхования 

Магаданской области доработать проект закона № 528-7 с учетом поступивших 

поправок и не позднее 18 декабря 2023 года направить его на рассмотрение 

Магаданской областной Думы во втором чтении. 

9. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия 

и подлежит официальному опубликованию. 

Председатель 

Магаданской областной Думы Е.В. Абрамов 



Приложение 
к постановлению Магаданской областной 
Думы «О принятии в первом чтении проекта 
закона Магаданской области № 528-7 
«О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Магаданской области на 2024 год 
и плановый период 2025 и 2026 годов» 
и об основных характеристиках бюджета 
Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Магаданской 
области» 

ПО11УАВКИ 
(автор поправок) 

к проекту закона Магаданской области № 528-7 «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Магаданской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

(по текстовой части) 

№ 
п/п 

Статья, 
абзац, 
пункт 

Текст законопроекта, 
внесенного Губернатором 

Магаданской области 
Поправка 

Обоснование поправки, 
примечание 

Текст законопроекта 
с учетом поправки 



2 

ПОПРАВКИ 
(автор поправок) 

к проекту закона Магаданской области № 528-7 «О бюджете Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Магаданской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

(по приложениям) 

№ 
п/п 

Текст законопроекта, внесенного 
Губернатором Магаданской области 

Поправка 

Обоснованиё 
поправки, 
примечание 

Текст законопроекта 
с учетом поправки 

Приложение №, 
наименование 

( код бюджетной 
классификации 
Российской 
Федерации) 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

Приложение №, 
наименование 

( код бюджетной 
классификации 
Российской 
Федерации) 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

